
 
 

  

LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 
 

SPRENDIMAS 
DĖL KULTŪROS RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS PROGRAMOS 

„STIPENDIJOS KULTŪROS IR (AR) MENO KŪRĖJAMS“ INDIVIDUALIŲ (LITERATŪROS 
SRITIES) VALSTYBĖS STIPENDIJŲ SKYRIMO 2020 METAIS 

 
2020 m.  rugpjūčio 7d. Nr. 1LKT-92(1.2) 

Vilnius 
 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos įstatymo 7 
straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamų projektų 
teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2017 m. rugpjūčio 25 d. įsakymu Nr. ĮV-
904 (Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2020 m. liepos 27 d. įsakymo Nr. ĮV-1016 redakcija), (toliau – 
Gairės) 6, 47, 49-51 ir 60 punktais bei Gairių 22 priedu,  Stipendijų kultūros ar meno kūrėjams skyrimo tvarkos 
aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2016 m. kovo 21 d. įsakymu Nr. ĮV-226 (Lietuvos 
Respublikos kultūros ministro 2020 m. gegužės 28 d. įsakymo Nr. ĮV-695 redakcija) 22-24 punktais ir 
atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupių išvadas (2020 m. liepos 27 d. Ekspertų darbo 
grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-70(1.7)) n u s p r e n d ž i a:  

1. nuo 2020 m. rugpjūčio 1 d. skirti 600 Eur dydžio per mėnesį individualias valstybės stipendijas 
(finansavimo šaltinis 1.1.1.1.5) šioms literatūros srities veikloms įgyvendinti: 

   Eil.  
   Nr. Stipendijos gavėjas Veikla, kuriai vykdyti skirta 

valstybės stipendija 

Vertini
mas, 

balais 

Stipendijos 
mokėjimo 
trukmė, 

mėnesiais 

Stipendijos 
dydis per 

visą 
stipendijos 
mokėjimo 
laikotarpį, 

Eur 

1.1.  Daina Opolskaitė 
(Kovalčikienė) 

Grožinės literatūros paaugliams 
kūrimas 81,60 3 1 800,00 

1.2.  Valdemaras Papievis 
(Valdas Papievis) Baigti rašomą kūrinį 81,20 3 1 800,00 

1.3.  Diana Bučiūtė Graikų ir prancūzų prozos vertimai 80,20 3 1 800,00 

1.4.  Ieva Rudžianskaitė 
Knygos „Iš gervių“ parengimui 
leidybai, recenzijų publikavimui 
kultūrinėje spaudoje 

77,80 3 1 800,00 

1.5.  Liudvikas Jakimavičius Poezijos knygos „Paliktos paletės“ 
sukūrimas 76,80 3 1 800,00 



 
 

1.6.  Ona Dilytė-Čiurinskienė Senosios poezijos antologijos ir 
tyrimo (straipsnio) rengimas 75,60 3 1 800,00 

1.7.  Rūta Burbaitė Kosto Karyotakio ir Dionysio 
Solomo poezijos vertimas 75,40 3 1 800,00 

1.8.  Mintautas Čiurinskas Senosios poezijos antologijos ir 
tyrimo (straipsnio) rengimas 75,00 3 1 800,00 

1.9.  Jean-Christophe Mončys Knygos išleidimas Lietuvoje 74,80 3 1 800,00 

1.10.  Jonė Ramunytė 
J. P. Dubois romano „Ne visi šiam 
pasauly gyvena vienodai“ vertimas iš 
prancūzų kalbos 

74,60 3 1 800,00 

1.11.  Gabrielė Labanauskaitė 
Gabrielės Labanauskaitės dramų 
rinkinio sukūrimas, redagavimas ir 
sudarymas 

74,00 3 1 800,00 

1.12.  Tomas Veteikis Tekstų rengimas antologijai 73,40 3 1 800,00 

1.13.  Gasparas Aleksa Poezija: „Dainuojantys žvėrys“ 73,20 3 1 800,00 

1.14.  Aneta Anra 
Makarevičienė 

Dokumentinio romano apie moteris 
II Pasaulinio karo Lietuvoje metu 
rašymui 

73,00 3 1 800,00 

1.15.  Vytautas Kaziela 
Poezijos knygos darbiniu pavadinimu 
„Supresuotas laikas“ rašymas ir 
parengimas leidybai 

73,00 3 1 800,00 

1.16.  Nijolė Daujotytė 
(Kuolienė) Eilėraščių knygai parengti 72,00 3 1 800,00 

1.17.  Kristina Gudonytė Romanas „Laiptinių gėlės“ 72,00 3 1 800,00 



 
 

1.18.  Alexandra Katarina 
Bondarev 

Redagavimas, mokslinis 
redagavimas, intelektualinio turinio 
paruošimos ir pristatymas 

71,40 3 1 800,00 

1.19.  Donatas Puslys Tekstų kūrimas 71,40 3 1 800,00 

1.20.  Alis Aloyzas Balbierius Tolesnė kūrybinė veikla - literatūra ir 
fotografija 71,20 3 1 800,00 

1.21.  Aldona Ruseckaitė Parengti esė knygą „Trisdešimt 
plius“ (pavadinimas darbinis) 71,20 3 1 800,00 

1.22.  Bronislavas Bušma Knygos „Giminės (taip jie jas kūrė)“ 
rašymui 71,00 3 1 800,00 

1.23.  Jurgita Jasponytė-
Burokienė Tolimųjų Rytų tautų prozos vertimai 71,00 3 1 800,00 

1.24.  Sonata Paliulytė 
Emily Dickinson eilėraščių tęstinis 
vertimas naujai rinktinei, eilėraščių 
rašymas 

70,60 3 1 800,00 

1.25.  Gediminas Pulokas Jaano Kaplinskio eilėraščių knygos 
„Balti drugiai nakties“ vertimas 70,60 3 1 800,00 

1.26.  Daina Habdankaitė Vertimų ir diskusijų ciklas „Žmogus 
ir X“ 70,00 3 1 800,00 

1.27.  Dalia Kuizinienė Parengti pokalbių knygą su lietuvių 
išeivijos rašytojais 69,60 3 1 800,00 

1.28.  Alfonsas Pakėnas 
Knygos „Palik tik dainą man...“ 
parengimas spaudai ( Pauliaus Širvio 
poezija ir kt.) 

69,40 3 1 800,00 

1.29.  Audronė Augustinienė 

Romanui „Sumaišties gėlė, manoji 
Motina“ (darbinis pavadinimas; gali 
būti keičiamas į „Mano motinos 
rašteliai“) 

69,40 3 1 800,00 



 
 

1.30.  Rasa Milerytė 

Pokalbių ciklo su periferijose 
gyvenančiais menininkais 
parengimas svetainėje 
www.atokiosstotys.lt, svetainės 
administravimo darbai, naujienų 
skelbimas, svetainės populiarinimas 

69,20 3 1 800,00 

1.31.  Asta Vaškelienė 
Straipsniui parašyti ir XVIII a. 
lotyniškosios poezijos tekstams 
atrinkti bei parengti 

69,00 3 1 800,00 

1.32.  Benas Bėrantas Trumposios prozos rinkinio jaunimui 
parašymas 68,40 3 1 800,00 

1.33.  Kazimiera Astratovienė Knygos vaikams rašymas 68,20 3 1 800,00 

1.34.  Andrius Jakučiūnas 
Straipsniai, analizuojantys literatūros 
ir leidybos procesus portale 15min.lt 
ir kultūrinėje spaudoje 

67,60 3 1 800,00 

1.35.  Rimvydas Strielkūnas Bruno Schulzas ir kiti vertimai 67,60 3 1 800,00 

1.36.  Laura Stašaitytė 
Oktavijaus Paso, Gario Snaiderio 
poezijos ir trumposios ispanų prozos 
vertimai 

67,40 3 1 800,00 

1.37.  Irena Aleksaitė 
Jaceko Dehnelio knygos „Bet su savo 
mirusiaisiais“ vertimas iš lenkų į 
lietuvių kalbą 

67,20 3 1 800,00 

1.38.  Daiva Lukauskienė 

Naujos eilėraščių knygos rašymas ir 
parengimas spaudai, ankstesnių 
darbų tęsimas: žodžio ir vaizdo 
sintezė 

67,20 3 1 800,00 

1.39.  Danguolė Kandrotienė Dviejų pažintinių knygų vaikams 
sukūrimas 67,20 3 1 800,00 



 
 

1.40.  Adas Jakubauskas Humanitarinės literatūros leidyba 67,20 3 1 800,00 

1.41.  Pijus Čeikauskas Grafinės novelės „Gidas po Šanhajų“ 
tekstų rašymui, iliustravimui 67,00 3 1 800,00 

1.42.  Evelina Daciūtė Knygų vaikams rašymas ir poezijos 
rinktinės paruošimas spaudai 66,80 3 1 800,00 

1.43.  Audrius Musteikis 
José Saramago apysakos „O conto da 
ilha desconhecida“ vertimas iš 
portugalų kalbos 

66,80 3 1 800,00 

1.44.  Mahiras Gamzajevas 
Balio Sruogos romano „Dievų 
miškas“ vertimas į azerbaidžaniečių 
kalbą 

66,60 3 1 800,00 

1.45.  Vaidonija Kelerienė Literatūra 65,60 3 1 800,00 

1.46.  Astrida Petraitytė 

Novelių knygos „Iš profesorių 
gyvenimo“ parengimas: naujų 
novelių rašymas, anksčiau parašytų 
(autorinis) redagavimas 

65,40 3 1 800,00 

1.47.  Laura Kromalcaitė Autorinės poezijos knygos 
„Įsikūnijimai“ rengimas 65,35 3 1 800,00 

1.48.  Petras Venslovas Apsakymų knyga „Užburtasis ratas“ 65,00 3 1 800,00 

1.49.  Liutauras Degesys 

Parašyti filosofinių-publicistinių esė 
knygą, skirtą aktualiausioms 
Lietuvos kultūrinio gyvenimo 
problemoms: „Sapnuojantys nenori 
miego“ 

65,00 3 1 800,00 

1.50.  Lina Simutytė 

Literatūrinio projekto „Blunkanti 
sofa“ pokalbių ciklo rinktinės su 
Lietuvos jaunosios kartos rašytojais 
sudarymas ir apysakos rašymas 

65,00 3 1 800,00 

1.51.  Aidas Jurašius Knygos vaikams kūrimas 65,00 3 1 800,00 



 
 

1.52.  Aušra Matulaitytė Knygos rašymas 64,60 3 1 800,00 

1.53.  Nijolė Simona 
Pukinskaitė Literatūra 64,60 3 1 800,00 

1.54.  Violeta Šoblinskaitė „Lėtai ir lėčiau“ 64,20 3 1 800,00 

1.55.  Elena Kurklietytė Romano „Obuoliai iš knygų 
lentynos“ rašymas 64,20 3 1 800,00 

1.56.  Regina Šimulynienė 
Šarūno Šimulyno knygos „Žvaigždė“ 
(darbinis pavadinimas) sudarymas ir 
leidyba 

64,00 3 1 800,00 

1.57.  Diana Gancevskaitė Howardo Barkerio pjesių rinktinės 
„Plays Six“ vertimas į lietuvių kalbą 63,60 3 1 800,00 

1.58.  Jolanta Vitkutė 
Poezijos knygos „Kelionių 
eilėraščiai“ rašymas, skaitymai ir 
sklaida 

63,60 3 1 800,00 

1.59.  Liuda Jonušienė Knygos „6 pjesės“ sukūrimas ir 
leidyba 63,60 3 1 800,00 

1.60.  Herkus Kunčius Literatūra- teatras-muzika 63,60 3 1 800,00 

1.61.  Alicija Teresė 
Matiukienė 

Juozo ir Alfonso Keliuočių palikimo 
studijų centro archyvo sutvarkymas 63,60 3 1 800,00 

1.62.  Viktorija Samarinaitė Romano „Solo“ rašymas 63,40 3 1 800,00 

1.63.  Rokas Flick Romanų rašymas 63,20 3 1 800,00 

1.64.  Valdas Antanas 
Daškevičius Penktoji poezijos knyga 63,20 3 1 800,00 



 
 

1.65.  Rima Neverauskytė-
Brundzienė 

Humanitarinės literatūros kūrinio 
vertimas 63,20 3 1 800,00 

1.66.  Petras Palilionis 

Knygos „Antrieji memografai“ 
(Leono Gudaičio, Juozo Baltušio, 
Algimanto Masiulio žodiniai 
portretai) sukūrimas 

63,00 3 1 800,00 

1.67.  Sigitas Poškus Poezijos ir prozos kūrinių vaikams 
rašymas 62,80 3 1 800,00 

1.68.  Nijolė Narmontaitė Knygos rašymas ir literatūrinės 
programos sukūrimas 62,60 3 1 800,00 

1.69.  Vytautas Toleikis 
Knygos „Žydai lietuvių literatūroje: 
nuo priešo iki sąjungininko“ 
parengimas 

62,60 3 1 800,00 

1.70.  Augustas Sireikis Apsakymų ciklo „Įtrūkiai“ (darbinis 
pavadinimas) rašymas 62,40 3 1 800,00 

1.71.  Virginijus Malčius Knygos leidyba 62,40 3 1 800,00 

1.72.  Nijolė Raižytė Parašyti novelių rinkinį 62,20 3 1 800,00 

1.73.  Saulius Stoma Grožinė literatūra, romano rašymas 62,20 3 1 800,00 

1.74.  Andra Kavaliauskaitė „9.18“ knygos paaugliams sukūrimas 
ir paruošimas leidybai 61,80 3 1 800,00 

1.75.  Giedrius Zubavičius Vaidybinio filmo „Narekaci“ 
scenarijaus sukūrimas 61,80 3 1 800,00 

1.76.  Agnė Sirgėdaitė Pasakų knygos „Linkėjimai Tau“ 
sukūrimas 61,60 3 1 800,00 

1.77.  Akvilė Kavaliauskaitė Romano „Nežinomi žmonės“ 
rašymui 61,60 3 1 800,00 



 
 

1.78.  Nida Norkūnienė Užsienio literatūros vertimai į 
lietuvių kalbą 61,60 3 1 800,00 

1.79.  Giedrius Kriaučiūnas Knygos, skirtos 1-3 metų vaikams, 
kūryba ir leidimas 61,60 3 1 800,00 

1.80.  Tomas Čepaitis P. Gallico romano „Tomasina“ 
vertimas į lietuvių k. 61,60 3 1 800,00 

1.81.  Gintaras Lazdynas Studijos „Žemaitės recepcija: naujo 
perskaitymo galimybė“ rašymas 61,60 3 1 800,00 

1.82.  Jurgita Šeduikytė Knygos „Santykiai: Vilnius – 
Kaunas“ rašymas 61,40 3 1 800,00 

1.83.  Nijolė Kepenienė Romano rašymas 61,20 3 1 800,00 

1.84.  Jolanta Vilkevičiūtė Romano „Žmogžudystė pagal feng-
šui“ rašymui ir baigimui 61,20 3 1 800,00 

1.85.  Dalė Bozytė Rinkinys „Sandalo medis“. Poezija 61,00 3 1 800,00 

1.86.  Birutė Žymantienė 
Tremtinių istorijų šaltinių paieška, 
tyrimai, knygos parašymas, 
iliustravimas 

60,80 3 1 800,00 

1.87.  Ovidijus Stokys 
Istorinės, mokslo populiarinimo, 
kitos humanitarinės literatūros 
vertimas 

60,60 3 1 800,00 

1.88.  Jolita Zykutė-van Dijk 

Knygos vaikams „Kaip karalaitė 
Karolina kovojo“ pabaigimas. 4-6 
trumpų istorijų apie karalaitę 
Karoliną ir jos draugus sukūrimas. 
Pasakų suaugusiems „Kitokios 
pasakos apie karalaitę ir drakoną“ 
sukūrimas 

60,40 3 1 800,00 

1.89.  Kristina Buožytė Komikso struktūros sukūrimas kino 
scenarijaus motyvais 60,40 3 1 800,00 



 
 

1.90.  Irena Karsokienė Knygos „Al Jolson“ – gimęs 
Seredžiuje ir pakerėjęs Brodvėjų“ 60,40 3 1 800,00 

1.91.  Vladas Vaitkevičius 

Publicistinių straipsnių ciklas, 
aktualizuojantis nepelnytai primirštus 
Lietuvos istorijos bei kultūros 
asmenybių nuopelnus ir poezijos 
knygos „Kol visiškai nesutemo“ 
parašymas 

60,00 3 1 800,00 

IŠ VISO: 273 163 800,00 
 

2. neskirti individualių valstybės stipendijų šioms literatūros srities veikloms įgyvendinti: 
 

   Eil.  
   Nr. Stipendijos teikėjas Veikla, kuriai vykdyti buvo prašoma skirta 

valstybės stipendiją 
Vertinimas, 

balais 

2.1.  Akvilė Šimėnienė Stipendijos kultūros ar meno kūrėjams: 
literatūra 55,80 

2.2.  Judita Šmitaitė-Laurinavičienė Audio knyga vaikams apie kanceliarines 
priemones 55,00 

2.3.  Darius Gumauskas Trumpo metro filmo „Incidentas Stokholme“ 
scenarijaus rašymui 54,90 

2.4.  Raimonda Tautvilė Canderienė Knygos „Bohema neis į dangų“ rašymui, 
redagavimui 54,60 

2.5.  Rolandas Parafinavičius Romano „Vykėlių klubas“ rašymas 53,80 

2.6.  Domas Raibys Knygos rašymui ir solo pasirodymo pastatymui 53,80 

2.7.  Evelina Jokštė Edukacinės knygos vaikams apie skirtingus 
mato vienetus teksto parengimas 53,80 

2.8.  Vida Kuzmickaitė Interaktyvi literatūrinė platforma ir elektroninė 
knyga „Amatininkų istorijos“ 53,60 



 
 

2.9.  Nijolė Koskienė Knygos rašymui 53,40 

2.10.  Matas Bytautas Prozos knygos „Vergovės metas“ rašymui ir 
paruošimui leidybai 53,40 

2.11.  Raminta Lapinskaitė Knyga „Išlaisvink kuriančią moterį“ 53,40 

2.12.  Juliana Miliut Debiutinio romano rašymas 53,40 

2.13.  Daiva Ausėnaitė Knygos parengimas spaudai 52,80 

2.14.  Audronė Urbakavičienė (Audra 
Baranauskaitė) Knyga „Žaidimas dviem“ 52,60 

2.15.  Audrius Juzėnas Rojuje irgi sninga 52,00 

2.16.  Aldona Tuur Novelių romano „Kiltų nuoma“ rašymui 52,00 

2.17.  Paulius Aničas Poezijos knygos sudarymas 51,60 

2.18.  Kamilė Rutkaitė Tinklaraščio „Tyleniai mokosi kalbėti“ 
sukūrimas 50,90 

2.19.  Rasa Ylaitė Knygos vaikams rašymas „Sapnų dėžė“ 50,80 

2.20.  Ramunė Šidlauskienė Knygos rašymas 50,40 

2.21.  Simonas Mozūra „Londonietiška svajonė“ knygos kūryba 50,00 

2.22.  Skaistė Barkutė 
Monografijai „Sąžinės samprata XIX a. pab.-
XX a. I pusės lietuvių literatūroje“ užbaigti, 
redaguoti 

49,60 



 
 

2.23.  Agnieška Ravdo Poezijos vertimas 49,40 

2.24.  Vakaris Šaulys Romano „Budų žemė“ rašymas 49,40 

2.25.  Viktorija Aprimaitė 
Kūrybiškumo lavinimas, siekiant organizuoti 
dirbtuves, supažindinančias su Lietuvos 
moterimis kūrėjomis 

47,60 

2.26.  Justina Butkutė 
Poezijos knygos „Jazminų moterys, tabako 
vyrai“ (preliminarus pavadinimas) sukūrimas ir 
sklaida 

47,50 

2.27.  Jurgita Balčiūnienė Vaikų literatūra 47,40 

2.28.  Andrius Pulkauninkas Knygos rašymas 47,20 

2.29.  Ineta Žymančiūtė Terapinės biografijos tinklaraščio kūrimas 47,20 

2.30.  Arnolda Strigūnaitė Audiovizualinio žaidimo scenarijaus rašymui 46,80 

2.31.  Audronė Telšinskienė Foto trieiliai Strazdui 44,60 

2.32.  Eglė Gleščinskienė 

Prozos knygos „Mirties laikas arba 8 minutės“ 
(darbinis pavadinimas) sukūrimas; šios knygos 
sklaida žiniasklaidoje, YouTube platformoje ir 
socialiniuose tinkluose. 

43,40 

2.33.  Ieva Šližienė Esė rinkinys apie moters vidinį pasaulį „Aš 
turiu begales veidų“ 43,20 

2.34.  Kristijonas Kaikaris Grožinės literatūros knyga ir jos sklaida 42,00 

2.35.  Ona Gaidamavičiūtė Literatūra 41,80 



 
 

2.36.  Rūta Ježak Vertimas 41,60 

2.37.  Audrys Karalius Knygos rašymas 41,30 

2.38.  Algimantas Kerbelis Romano „Čigo Tango“ rašymas 40,80 

2.39.  Raminta Saveljevienė Pasakos vaikams sukūrimas 40,00 

2.40.  Jurgita Ogulevičiūtė-Guehlke Knygos-dienoraščio idėjos ir struktūros 
gryninimas, rašymas 39,80 

2.41.  Anicetas Gendvilas Vytauto Mačernio poezijos vakaras 39,40 

2.42.  Sigitas Benetis Knygos rašymui 38,80 

2.43.  Aleksandras Rimdžius Romanų taisymas, užbaigimas ir sklaida 38,60 

2.44.  Eglė Jankauskė Didelės apimties romano rašymas 35,20 

2.45.  Jūratė Petrosianienė-Prins Olandų kultūros sklaida LT žiniasklaidoje, 
medžiagos naujam romanui rinkimas, rašymas 34,60 

 
3. Šiame sprendime nurodyti Stipendijos gavėjai, kuriems yra skirta individuali valstybės 

stipendija, privalo ne vėliau kaip iki 2020 m. rugsėjo 4 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) 
tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos pirmininko patvirtintos formos sutarties egzempliorius. 
Stipendijos gavėjui nepateikus sutarties per nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas 
finansavimas neskiriamas. 

4. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 
įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 
administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos. 
 
Tarybos pirmininkė                                                                                                Daina Urbanavičienė  
  
 


